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I. Pravni osnov 
Na temelju članka 76. stavci 1. i 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 

69/17):  
„Davatelj koncesije do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu dostavlja 

ministarstvu nadležnom za financije izvješće o ugovorima o koncesiji i radu 
koncesionara, a osobito u odnosu na: 

1. plaćanje naknade za koncesiju 
2. poduzete radnje vezane za nadzor rada koncesionara 
3. pokrenute mjere prisilne naplate naknade za koncesiju i drugih novčanih    
    obveza po osnovi nalaza/rješenja inspekcijskih i drugih službi 
4. raskinute ugovore o koncesiji i one koji su u procesu raskida 
5. provedbu podugovora i ugovora o potkoncesiji te 
6. ostale bitne podatke o provedbi ugovora o koncesiji. 
Obrazac izvješća iz stavka 1. ovoga članka ministarstvo nadležno za financije 

objavljuje na svojim mrežnim stranicama“. 
 
II. Obrazloženje  

Koncesija je pravo kojim se dio pomorskog dobra djelomično ili potpuno isključuje 
iz opće upotrebe i daje na posebnu upotrebu ili gospodarsko korištenje fizičkim i 
pravnim osobama, sukladno prostornim planovima. 
 U Primorsko-goranskoj županiji zaključno s danom 31. prosinca 2018. godine, na 
snazi bilo je ukupno 110 koncesija županijskog značaja. 
   
  Županijska skupština Primorsko-goranske županije tijekom 2018. godine, u svezi 
koncesija na pomorskom dobru, donijela je: 
 

ODLUKE O NAMJERI DAVANJA KONCESIJA 

1. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže Galboka 
u Nerezinama, Grad Mali Lošinj 

2. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže Kačjak, 
Grad Crikvenica 

3. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže Kaštel, 
Grad Crikvenica 

4. 
Odluka o namjeri davanja koncesije za rekonstrukciju i gospodarsko korištenje luke posebne 
namjene, luke nautičkog turizma, Marine Admiral, Grad Opatija 

5. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje 
plaže Gradsko kupalište, Grad Crikvenica 

6. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje 
plaže ispod obalnog šetališta Franje Josipa I, Zona I., Grad Opatija 

7. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje 
plaže ispod obalnog šetališta Franje Josipa I, Zona II, Grad Opatija 

8. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje 
plaže i pontona ispred Club Hotela Ika, Grad Opatija 

9. 
Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje postojećeg 
aquagana s pratećim sadržajima u uvali Crnika, Općina Lopar 

 
ODLUKE O DAVANJU KONCESIJA 

1. 
Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebnu pomorskog dobra za polaganje podmorskog 
kabela 110 kV Crikvenica – Krk 

2. 
Odluka o davanju koncesije za izgradnju i gospodarsko korištenje plaže ispred hotela Ambasador, 
Grad Opatija 

3. 
Odluka o davanju koncesije za gospodarsko korištenje plaže Galboka u Nerezinama, Grad Mali 
Lošinj 

4. Odluka o davanju koncesije za gospodarsko korištenje plaže Kačjak, Grad Crikvenica 

5. 
Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za građenje i korištenje 
infrastrukturnih građevina komunalnog sustava vodoopskrbe i odvodnje sanitarnih otpadnih voda 
naselja Beli na otoku Cresu, Grad Cres 
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6. 
Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za građenje i korištenje 
infrastrukturnih građevina komunalnog sustava vodoopskrbe i odvodnje sanitarnih otpadnih voda 
naselja Porozina na otoku Cresu, Grad Cres 

7. 
Odluka o davanju koncesije za izgradnju i gospodarsko korištenje plaže ispod obalnog šetališta 
Franje Josipa I., Zona I., Grad Opatija  

8. 
Odluka o davanju koncesije za izgradnju i gospodarsko korištenje plaže ispod obalnog šetališta 
Franje Josipa I., Zona II., Grad Opatija 

9. 
Odluka o davanju koncesije za izgradnju i gospodarsko korištenje plaže i pontona ispred Club 
Hotela Ika, Grad Opatija 

10. Odluka o davanju koncesije za gospodarsko korištenje plaže Kaštel, Grad Crikvenica 

11. 
Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za podmorski ispust za 
izgradnju i korištenje infrastrukturnih građevina komunalnog sustav, podmorski ispust UPOV-a 
Nerezine, otok Lošinj 

12. 
Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za podmorski ispust vodne 
građevine uređaja za prečišćavanje otpadnih voda na otoku Iloviku, Grad Mali Lošinj 

 
ODLUKE O IZMJENI ODLUKE 

1. 
Odluka o izmjeni Odluke o davanju koncesije za dizanje i spuštanje plovila na pomorskom dobru, 
Grad Crikvenica 

2. 
Odluka o izmjeni II. Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za sanaciju, izgradnju i 
gospodarsko korištenje plaže ispred hotela Savoy, Grad Opatija 

3. 
Odluka o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje 
dijela plaže i ugostiteljske terase Veli Mel, Grad Rab 

4. Odluka o izmjeni Odluke o davanju koncesije za brodogradilišnu luku brodogradilišta Krk 

5. 
Odluka o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje 
sportsko-rekreacijskog centra „Aquagan“ u Loparu 

6. 
Odluka o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje 
plaže Podvorska 1, Grad Crikvenica i  

7. 
Odluka o izmjeni Odluke o produženju roka trajanja koncesije za dizanje i spuštanje plovila na 
pomorskom dobru, Grad Crikvenica 

 
ODLUKE O SUGLASNOSTIMA ZA POTKONCESIJE I PRIJENOS KONCESIJE 

1. 
Odluka o davanju suglasnosti Zajednici ponuditelja koju čine trgovačka društva Bevanda Lido 
d.o.o., Bevanda d.o.o i Projekt zapad d.o.o. na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje dijela plaže Lido i Angiolina, Grad Opatija 

2. 
Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Valamar Riviera d. d. na davanje potkoncesija na 
pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela plaže ispred autokampa Škrila, Stara Baška, 
Općina Punat 

3. 
Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Jadran hoteli d.d. na davanje potkoncesija na 
pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela autokampa i plaže Oštro, Grad Kraljevica 

4. 
Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Jadran hoteli d.d. na davanje potkoncesija na 
pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela plaže u uvali Scott, Grad Kraljevica 

5. 
Odluka o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko 
korištenje plaže Omorika u Dramlju, Grad Crikvenica 

 
ODLUKE O PRESTANAKU KONCESIJE - UKIDANJU – ODBIJANJU - PONIŠTENJU 

1. 
Odluka o prestanku koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže ispred hotela 
Belvedere, Grad Opatija 

2. 
Odluka o ukidanju Odluke o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za 
polaganje podmorskog kabela 110 kV Crikvenica – Krk  

3. 
Rješenje o odbijanju ponude u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i 
gospodarsko korištenje plaže ispod obalnog šetališta Franje Josipa I., Zona I. Grad Opatija 

4. 
Rješenje o odbijanju ponude u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i 
gospodarsko korištenje plaže ispod obalnog šetališta Franje Josipa I., Zona II., Grad Opatija 

5. 
Odluka o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko 
korištenje plaže Gradsko kupalište, Grad Crikvenica 

6. 
Odluka o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru za i izgradnju i gospodarsko 
korištenje plaže ispred Vile Ariston, Grad Opatija 

7. 
Odluka o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru za i izgradnju i gospodarsko 
korištenje plaže ispred Vile Ariston, Grad Opatija 
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PLANOVI I IZVJEŠĆA 

1. Izvješće o ugovorima o koncesiji na pomorskom dobru i radu koncesionara za 2017. godinu 

2. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Primorsko-goranske županije za 2019. g. 

 
U svezi koncesija na pomorskom dobru Županijska skupština Primorsko-

goranske županije ukupno je donijela 42 odluke. U Elektroničkom oglasniku javne 
nabave objavljeno je 12 obavijesti o namjeri davanja koncesija na pomorskom dobru.  

Primorsko-goranska županija sklopila je tijekom 2018. godine 11 novih ugovora o 
koncesijama, dok je u tom periodu isteklo 3 ugovora o koncesijama, 1 koncesija je 
ukinuta, a 1 koncesija je sporazumno prestala. 
 
 U nastavku se daje pregled sklopljenih Ugovora o koncesijama u 2018. godini: 

Br. 
Davatelj 

koncesije 

Vrsta i predmet 
koncesije 

Konce- 
sionar 

Datum 
početka 

koncesije 

Datum 
završetka 
koncesije 

Godišnja naknada 
za koncesiju 

Stalni dio 
(kn) 

Prom. 
dio % 

Koncesija na 
pomorskom 

dobru za  

1. 
Primorsko-
goranska 
županija 

plažu ispred Club 
Hotela u Iki, Grad 
Opatija 

Auto Zubak – 
Zagreb d.o.o. 

01.10.2018. 01.10.2033. 20.136,60 3 

2. 
Primorsko-
goranska 
županija 

plažu ispred 
hotela 
Ambasador, Grad 
Opatija 

LRH d.d. 19.09.2018. 19.09.2038. 65.000,00 3 

3. 
Primorsko-
goranska 
županija 

plažu Kačjak, 
Grad Crikvenica 

Domino 
Opatija d.o.o. 

13.07.2018. 13.07.2028. 85.000,00 3 

4. 
Primorsko-
goranska 
županija 

sidrište u uvali 
Krivica II, Grad 
Mali Lošinj 

Jadranka 
hoteli d.o.o. 

11.06.2018. 11.06.2028. 228.000,00 3 

5. 
Primorsko-
goranska 
županija 

plažu Galboka u 
Nerezinama, 
Grad Mali Lošinj 

Manora 
Lošinj d.o.o. 

19.06.2018. 19.06.2023. 30.000,00 3,2 

6. 
Primorsko-
goranska 
županija 

plažu Kaštel, 
Grad Crikvenica 

Stolist d.o.o. 22.11.2018. 22.11.2025. 45.000,00 3 

7. 
Primorsko-
goranska  
županija 

plažu ispod 
obalnog šetališta 
Franje Josipa I, 
Zona I., Grad 
Opatija 

Domino 
Opatija d.o.o. 

11.12.2018. 11.12.2033. 277.000,00 7 

8. 
Primorsko-
goranska 
županija 

plažu ispod 
obalnog šetališta 
Franje Josipa, 
Zona II., Grad 
Opatija  

Domino 
Opatija d.o.o. 

11.12.2018. 11.12.2033. 175.000,00 4 

9. 
Primorsko-
goranska 
županija 

podmorski kabel 
na trasi 
Crikvenica – otok 
Krk 

HOPS 
d.o.o. 

20.07.2018. 20.07.2038. 100.550,00 1 

10. 
Primorsko-
goranska 
županija 

kanalizacijski 
sustav Beli, Grad 
Cres 

Vodoopskrba 
i odvodnja 
Cres-Lošinj 

27.07.2018. 27.07.2038. 7.335,00 1 

11. 
Primorsko-
goranska 
županija 

kanalizacijski 
sustav Porozine, 
Grad Cres 

Vodoopskrba 
i odvodnja 
Cres-Lošinj 

27.07.2018. 27.07.2038. 6.000,00 1 
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Redovito su dostavljeni podaci i ugovori o koncesijama u Registar koncesija pri 
Ministarstvu financija, te su usklađivana financijska stanja ovlaštenika koncesija s 
analitičkom knjigovodstvenom evidencijom. Kontinuirano se vodilo analitičko 
knjigovodstvo te je praćena naplata koncesijske naknade. Upisivanje koncesija u 
Upisnik koncesija na pomorskom dobru pri Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture 
nastavljeno je i tijekom 2018. godine. 

Povjerenstvo za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama u 
Primorsko-goranskoj županiji tijekom 2018. godine pregledalo je ukupno 89 županijskih 
koncesija na pomorskom dobru. 

Računalni program „KonceSEA“ redovito se koristio kao pomoćni alat u vođenju 
postupka davanja koncesija na pomorskom dobru, te su se redovito unosili podaci i 
dokumentacija. 
 



 
Tablica: Razlozi nesklapanja ugovora u odnosu na Plan u 2018. godini 
 

NAZIV DAVATELJA KONCESIJE PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA OIB 32420472134 

NAZIV PLANIRANE KONCESIJE ZA 2018. 
GODINU ZA KOJU NIJE SKLOPLJEN 

UGOVOR O KONCESIJI 
 

Koncesija na pomorskom dobru 

PODRUČJE 
KONCESIJE 

 (navesti naziv prema čl. 
8. Zakona o 

koncesijama) 

RAZLOZI NESKLAPANJA UGOVORA O KONCESIJI 

NEZAINTERESIRANOST 
KONCESIONARA 

(nisu pristigle ponude) 

IZMJENA 
ZAKONSKIH 

PROPISA 

ŽALBENI 
POSTUPCI U 

TIJEKU 

OSTALO 
(DRUGI RAZLOZI, NAVESTI) 

1. 

za luku posebne namjene 
županijskog značaja – 
brodogradilišna luka Brodogradilište 
Krk, Grad Krk 

za luke    

Nije moguće započeti postupak za davanje 
koncesije radi neriješenih imovinsko-pravnih 
odnosa u luci 

2. 
za obavljanje djelatnosti dizanja i 
spuštanja plovila, na djelu 
Podvorska, Grad Crikvenica  

na pomorskom dobru    
Produžen rok trajanja koncesije za daljnjih do 
maksimalno 5 godina 

3. 
za gospodarsko korištenje plaže 
ispred autokampa Čikat, Grad Mali 
Lošinj 

na pomorskom dobru    
Sklopljen Ugovor o koncesiji početkom 2019. 
godine 

4. 
za gospodarsko korištenje plaže 
turističkog naselja Zagori, Grad N. 
Vinodolski 

na pomorskom dobru    

Nema zainteresirane stranke. Vlasnik TN Zagori, 
Hoteli Novi d.o.o. (bivši koncesionar) u 
predstečajnoj nagodbi.     

5. 
za gospodarsko korištenje sportsko 
rekreacijskog centra „Aquagun“, 
Općina Lopar 

na pomorskom dobru    
Sklopljen Ugovor o koncesiji početkom 2019. 
godine 

6. 
za gospodarsko korištenje plaže 
„Lanterna“, Dramalj, Grad Crikvenica 

na pomorskom dobru   da 
Žalba, obustavljen postupak u 2018. godini. Novi 
postupak će se pokrenuti tijekom 2019. godine  

7. 
za gospodarsko korištenje plaže 
ispred hotela „Punta“, Grad Mali 
Lošinj 

na pomorskom dobru    

„Jadranka hoteli“ d.o.o. predložili pokretanje 
postupka za davanje koncesije u 2019. godine što 
je prihvaćeno i uključeno u Plan davanja koncesije 
u 2019. godini  

8. 
za gospodarsko korištenje plaže 
„Peharevo“, Općina Lovran 

na pomorskom dobru    
Općina Lovran protivi se pokretanju postupka za 
davanje koncesije 

9. 
za gospodarsko korištenje plaže Ika, 
Grad Opatija 

na pomorskom dobru    
Sklopljen Ugovor o koncesiji početkom 2019. 
godine 

 
 



 
III. Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2018. godinu 
 U nastavku se daje pregled aktivnosti Upravnog odjela u skladu s člankom 76. 
stavak 1. Zakona o koncesijama: 

1. plaćanje naknade za koncesiju 
2. poduzete radnje vezane za nadzor rada koncesionara 
3. pokrenute mjere prisilne naplate naknade za koncesiju i drugih novčanih 
obveza po osnovi nalaza/rješenja inspekcijskih i drugih službi 
4. raskinuti ugovori o koncesiji i oni koji su u procesu raskida 
5. provedba podugovora i ugovora o potkoncesiji te 
6. ostale bitne podatke o provedbi ugovora o koncesiji. 

 
1. Plaćanje naknade za koncesiju 

Podaci o plaćanju naknade za koncesiju dostavljaju se u Tablici 1. na obrascu 
koji je Ministarstvo financija objavilo na svojim internetskim stranicama (sastavni dio 
materijala). 
 
2. Poduzete radnje vezane za nadzor rada koncesionara 

 Odlukom o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o 
koncesijama u Primorsko-goranskoj županiji Županijska skupština Primorsko-goranske 
županije je osnovala Povjerenstvo za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o 
koncesijama (dalje u tekstu: Povjerenstvo), te su imenovani: 

1. Marino Jurdana, predsjednik, predstavnik Ministarstva pomorstva, prometa i 
infrastrukture, Lučka kapetanija Rijeka, 

2. Jasmina Delač, članica, predstavnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša u Primorsko-goranskoj županiji, 

3. Duško Brkić, član, predstavnik Ministarstva financija, Porezna uprava, 
Područni ured Rijeka. 

  Povjerenstvo je dužno najmanje jednom godišnje obići koncesionare i Davatelju 
koncesija Primorsko-goranskoj županiji dostaviti izvješća. 

Upravni odjel pruža tehničku i administrativnu podršku radu Povjerenstva. Prije 
obilaska područja koncesije, Upravni odjel dopisom obavještava koncesionara o 
dolasku Povjerenstva i upućuje na pripremu dokumentacije koje će se prilikom očevida 
tražiti na uvid. 

Prilikom očevida sastavlja se zapisnik u dva primjerka od kojih se jedan odmah 
uručuje koncesionaru. Drugi primjerak zapisnika Povjerenstvo dostavlja Upravnom 
odjelu na temelju kojeg Upravni odjel zatraži pisano očitovanje koncesionara o uočenim 
nedostacima. 

Tijekom 2018. godine Povjerenstvo je pregledalo ukupno 89 županijskih 
koncesija na pomorskom dobru Liburnije, otoka Cresa, Lošinja, Unija, Ilovika, Suska, 
Krka, Raba, te područja od Rijeke do Novog Vinodolskog. Rad Povjerenstva rezultirao 
je pozitivnim pomacima, a učinci se ogledaju u poštivanju odredbi odluka/ugovora o 
koncesijama. 

Iz pojedinačnih izvještaja vidljivo je da se najviše primjedbi odnosilo na 
koncesionare koji nisu izvršili planirana ulaganja sukladno studijama gospodarske 
opravdanosti u predviđenom roku, a to zbog ne donošenja prostorno planske 
dokumentacije nižeg reda, nedostatka novčanih sredstava i ne ishođenja akta za 
građenje ili su dio poslova obavili vlastitim snagama. 

Važno je napomenuti da svi koncesionari uredno dostavljaju podatke o prometu, 
da podmiruju naknadu za koncesiju u stalnom i promjenjivom dijelu, te da nije bilo 
potrebe za aktivacijom bjanko zadužnica niti aktivacije garancije banaka koje su 
pohranjene u Upravnom odjelu za financije Primorsko-goranske županije. 
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3. Pokrenute mjere prisilne naplate naknade za koncesiju i drugih novčanih 

obveza po osnovi nalaza/rješenja inspekcijskih i drugih službi 
Nije bilo mjera prisilne naplate naknade za koncesiju i drugih novčanih obveza po 

osnovi nalaza/rješenja inspekcijskih i drugih službi. 
 

4. Raskinuti ugovori o koncesiji i oni koji su u procesu raskida 
Županijska skupština Primorsko-goranske županije donijela je jednu Odluku na 

temelju koje je sporazumno raskinut Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje plaže ispred hotela Belvedere, Grad Opatija 

Pored navedenih odluka i raskida ugovora o koncesijama redovnim istekom roka 
trajanja koncesije prestali su tijekom 2018. godine slijedeći ugovori o koncesijama: 

 
Ugovor o koncesiji na pomorskom 
dobru za gospodarsko korištenje 

Istekao dana Način prestanka koncesije 

1. plaže Kačjak u Gradu Crikvenici 01. 01. 2018. Ispunjenjem zakonskih uvjeta 

2. plaže Kaštel u Gradu Crikvenici 01. 03. 2018. Ispunjenjem zakonskih uvjeta 

3. 
Plaže ispred a/c Čikat, Grad Mali 
Lošinj 

01. 09. 2018. Ispunjenjem zakonskih uvjeta 

 
5. Provedba podugovora i ugovora o potkoncesiji 

Tijekom 2018. godine Županijska skupština Primorsko-goranske županije 
donijela je odluke o davanju suglasnosti za potkoncesije: 
 

ODLUKE – O SUGLASNOSTIMA ZA POTKONCESIJE U 2018. GODINI 

1. 
Odluka o davanju suglasnosti Zajednici ponuditelja koju čine trgovačka društva Bevanda Lido 
d.o.o., Bevanda d.o.o i Projekt zapad d.o.o. na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje dijela plaže Lido i Angiolina, Grad Opatija 

2. 
Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Valamar Riviera d. d. na davanje potkoncesija na 
pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela plaže ispred autokampa Škrila, Stara Baška, 
Općina Punat 

3. 
Odluka o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko 
korištenje plaže Omorika u Dramlju, Grad Crikvenica 

4. 
Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Jadran hoteli d.d. na davanje potkoncesija na 
pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela autokampa i plaže Oštro, Grad Kraljevica 

5. 
Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Jadran hoteli d.d. na davanje potkoncesija na 
pomorskom dobru za gospodarsko korištenje dijela plaže u uvali Scott, Grad Kraljevica 

 
Pored novih sklopljenih ugovora o potkoncesijama na snazi su i višegodišnji 

ugovori o potkoncesijama iz prethodnih godina čiji pregled dostavljamo u narednoj 
tablici: 
 

R.br. 
Koncesionari 

i ID brojevi 

Izvršenje podugovora i ugovora s takvim svojstvom koje je 
sklopio koncesionar, a koji su vezani na ugovore o 

koncesiji iz ranijih godina 

1 
G.P.P. "Mikić" d.o.o. - 

ID113124 

Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu G.P.P. 
"Mikić" na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje luke posebne namjene, privezišta u 
funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene ispred hotela 
"Malin" do 14.7.2019. 

3 Sun Life d.o.o. – ID 819905 

Odluka o davanju suglasnosti Dubravku Caru, vlasniku obrta 
BOX na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje dijela plaže Omorike u Crikvenici do 
1.2.2021. 

http://www2.pgz.hr/pozivi_skupstina/13-17/skupstina29/TOCKA14.pdf
http://www2.pgz.hr/pozivi_skupstina/13-17/skupstina29/TOCKA14.pdf
http://www2.pgz.hr/pozivi_skupstina/13-17/skupstina29/TOCKA14.pdf
http://www2.pgz.hr/pozivi_skupstina/13-17/skupstina29/TOCKA14.pdf
http://www2.pgz.hr/pozivi_skupstina/13-17/skupstina29/TOCKA14.pdf
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4. Schneidar d.o.o. – ID 1055321 

Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Schneidar 
d.o.o. na davanje potkoncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje dijela plaže Rokan u Selcu, Grad 
Crikvenica do 15.6.2014. 

 
6. Ostali bitni podaci o izvršenju ugovora o koncesiji 

U svim ugovorima o koncesijama na pomorskom dobru koncesionari su zaduženi 
da strogo poštuju rokove i iznose ukupnih investicijskih ulaganja koji su navedeni u 
njihovim studijama gospodarske opravdanosti. Prilikom opremanja koncesioniranog 
područja koncesionari su dužni postupati sukladno pozitivnim propisima, te uvjetima i 
suglasnostima u svezi predmeta koncesije. 
 Koncesionari su u obvezi osigurati cjelovitu zaštitu okoliša, a posebno sanitarno-
higijenske uvjete i zaštitu mora od onečišćenja na koncesioniranom području u skladu s 
propisima Republike Hrvatske i međunarodnim konvencijama.  
 Koncesionari su u obvezi za vrijeme trajanja koncesije održavati, štititi i koristiti 
pomorsko dobro pažnjom dobrog gospodara te ne smiju poduzimati nikakve druge 
radnje na istom osim onih koje su predmet ugovora, te tijekom cijele godine čuvati, 
održavati područje, popravljati i održavati oštećenu opremu te sanirati područje 
sukladno građevinskim propisima, a naročito: 

o uklanjati naplavine na predmetu koncesije (daske, panjevi, plutajuća plastika i 
slično) i nanose šljunka na  sunčalištima i stazi tijekom cijele godine, 

o održavati čistoću na području koncesije, zatim pražnjenje košarica za otpatke 
(običnih i za selekcionirano sakupljanje otpada), 

o održavati čistoću podmorja (osigurati sakupljanje i odvoz otpada na deponiju), 
uključivo i opasnih predmeta nanesenih djelovanjem valova, 

o dopremati, razastirati i dopunjavati sitni pIjesak na pješčenjaku (ako se radi o 
plaži),                                                                                                                                                                                                                                                                                      

o po potrebi dohranjivati plažu, 
o održavati čistoću i funkcionalnost sanitarnih čvorova, tuševa i kabina uz obvezu 

plaćanja naknade za utrošenu vodu, 
o održavati razvodne ormare, osigurati montažu, demontažu i dežurstvo za 

privremene priključke te plaćati naknadu za utrošak električne energije za 
rasvjetu, zagrijavanje vode i sl., 

o održavati zelene površine i sl., 
o poduzimati sve ostale mjere osiguranja radi zaštite i sigurnosti posjetitelja i 

njihovih stvari na koncesioniranom području. 
Koncesionari ne smiju umanjiti, ometati ili onemogućiti upotrebu i/ili korištenje 

susjednih dijelova pomorskog dobra prema njihovoj namjeni, a koncesionirano 
pomorsko dobro dužni su čuvati i unapređivati. Također su odgovorni za svaku štetu 
koja nastane uslijed gospodarskog korištenja pomorskog dobra. 
 Uvedena je obveza da se do 50% kopnene površine koncesije na plaži mora 
ostaviti slobodno od suncobrana i ležaljki za korisnike plaže koji takvu ponudu ne žele 
koristiti. 

Primorsko-goranska županije izradila je za sve koncesionare na plažama 40  
informativnih ploča koje sadržavaju osnovne podatke o koncesiji kao što su:  

o naziv koncesije, 
o naziv davatelja koncesije s adresom i logotipom, 
o naziv koncesionara s adresom, 
o broj Službenih novina u kojima se nalazi odluka o davanju koncesije, 
o rok trajanja koncesije, 
o naznaku da li je ulaz s naplatom ili slobodan, 
o grafički prikaz područja koncesije s popisom djelatnosti odnosno legendom.  
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IV. Zaključna razmatranja 

Pomorsko dobro je opće dobro od interesa za Republiku Hrvatsku, a time i za 
Primorsko-goransku županiju i njene priobalne jedinice lokalne samouprave. 
Zajedničkim snagama i ulaganjima nastoji se ono zaštititi, sanirati i koristiti. 

Uložen novac u pomorsko dobro vraća se dijelom putem koncesijskih naknada, 
naknada za upotrebu pomorskog dobra i naknada za koncesijska odobrenja. 

Na pomorskom dobru Primorsko-goranske županije u 2018. godini ostvaren je 
ukupan prihod Proračuna Primorsko-goranske županije u iznosu od 14.486.850,40 kuna 
što je prikazano u narednoj tablici: 

 

Br. Izvor sredstava Iznos (kn) 

1. Prijenos sredstava iz prethodnog razdoblja 1.740.626,93 

2. 
Sredstva od naknada za koncesiju za koje je davatelj koncesije Vlada 
Republike Hrvatske 

3.835.109,36 

3. 
Sredstva od naknada za koncesiju za koje je davatelj koncesije Županijska 
skupština Primorsko-goranske županije (PGŽ) 

3.195.676,18 

4. 
Sredstva od naknada za koncesiju za kojih su davatelji koncesije 
gradska/općinska vijeće u PGŽ 

9.036,94 

5. 
Sredstva od naknada koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici 
brodica i jahti upisanih u očevidnik brodica, odnosno upisnik jahti 

4.057.366,11 

6. 
Sredstva od naknada koju plaćaju podnositelji zahtjeva za utvrđivanje 
granice pomorskog dobra za lokacije koje se ne nalaze u godišnjem planu 
upravljanja pomorskim dobrom 

25.000,00 

7. Sredstva osigurana u proračunu PGŽ za pomorsko dobro 50.000,00 

8. Sredstva od pomoći iz državnog proračuna (eko brodovi) 690.000,00 

9. Sredstva od pomoći iz državnog proračuna (granice pomorskog dobra) 246.000,00 

10. Pomoći za čišćenje mora od nepoznatog počinitelja - FOND 638.034,88 

UKUPNO 14.486.850,40 

 
  Na pomorskom dobru u 2018. godini Primorsko-goranska županija uložila je 
ukupno  13.537.547,24 kuna što je prikazano u narednoj tablici: 

Br. Aktivnost Iznos (kn) 

I. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru 249.979,21 

1. Izrada dokumenata u svrhu davanja koncesije na pomorskom dobru 140.942,19 

2. Izrada studija opravdanosti davanja koncesija na pomorskom dobru 50.000,00 

3. 
Troškovi naknada za rad članovima Povjerenstva u svrhu praćenja 
izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama I Stručnog povjerenstva za 
koncesije 

59.037,02 

II. Unapređenje i zaštita pomorskog dobra 910.000,00 

1. Razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru 910.000,00 

2. Razvoj GIS sustava* - 

III. Ekologija mora 3.336.037,58 

1. Zaštita okoliša (Eko brodice) 2.328.241,88 

2. Analiza kakvoće mora (iz Proračuna UO za zdravstvo) 1.007.795,70 

IV. Poticanje rada Županijskih lučkih uprava 8.294.095,10 

1. 
Izrada projektne dokumentacije za dogradnju i sanaciju luka 
županijskog i lokalnog značaja 

1.281.450,00 

2. Sanacija i dogradnja luka županijskog i lokalnog značaja 4.538.824,69 

3. Sufinanciranje izgradnje pomorske infrastrukture 2.208.400,00 

4. Računalni program ŽLU 94.905,00 

5. Projekt MOSES 170.515,41 

V. Sanacija pomorskog dobra nastala uslijed izvanrednih događaja 324.971,04 

1. Sanacija obale 324.971,04 

2. Sanacija mora uslijed različitih polucija** 0,00 

VI. Izrada prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedba 1.080.576,41 
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1. Troškovi naknade članovima Povjerenstva za granice pomorskog dobra 169.633,52 

2. 
Priprema i obrada podataka za utvrđivanje granice pomorskog 
dobra/lučkog područja 

798.442,89 

3. Razvoj GIS sustava 112.500,00 

VII. Dodatne aktivnosti 349.683,60 

1. Poticanje obavljanja i uspostavljanja linijskog pomorskog prijevoza 149.683,60 

2. Jadranski edukativno-istraživački centar  200.000,00 

UKUPNO 14.565.342,94 

Napomene: 
*  Sredstva su iskazana u točki VI.3. 
** Sredstva pomoći za čišćenje mora od nepoznatog počinitelja u iznosu od 638.034,88 kuna  

koja se nalaze u pričuvi, za slučaj onečišćenja mora kada počinitelj onečišćenja nije poznat  
rezervirana su u Proračunu PGŽ. 

  
Slijedom navedenoga ukupni prihodi od pomorskog dobra Proračuna Primorsko-

goranske županije u 2018. godini iznosili su 14.486.850,40 kuna, dok su rashodi 
Proračuna Primorsko-goranske županije za pomorsko dobro ukupno iznosili 
14.565.342,94 kuna. 
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IV. Zaključak 

Slijedom navedenoga Upravni odjel predlaže Županu Primorsko-goranske 
županije da donese zaključak u tekstu kako slijedi: 
 

Na temelju članka 76. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17), 
članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 23/09, 9/13, 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – 
pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – 
pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije dana  __________ 2019. godine, 
donio je slijedeći 

 
Z a k l j u č a k 

 
1. Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2018. 

godinu (na propisanom obrascu Ministarstva financija). 
Izvješće se dostavlja Županjskoj skupštini Primorsko-goranske županije na 
razmatranje i usvajanje. 
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze da u suradnji s 
Povjerenstvom za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama u 
Primorsko-goranskoj županiji i dalje vrši kontrolu koncesionara odluka/ugovora o 
koncesijama posebno u dijelu preuzetih obveza koncesionara o ulaganjima na 
pomorskom dobru, te u kontroli naplate naknade za koncesiju. 
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IZVJEŠĆE 
o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara 

(na propisanom obrascu Ministarstva financija)  
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